Rua Dr. Fúlvio Aducci, 767 –Estreito – Florianópolis/SC – CEP 88.075-001
E-mail: cedca@sst.sc.gov.br – Fone: (048) 3664-0716

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CEDCA/SC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021

Em conformidade com o Regimento Interno do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do

Adolescente – CEDCA/SC, a Coordenadora Geral do Conselho, no uso de suas atribuições, convoca os/as

Conselheiros/as Titulares e convida os/as Conselheiros/as Suplentes para Reunião Plenária Ordinária a

realizar-se, por web conferência, no dia 13 de dezembro de 2021, segunda-feira, às 13h30min, com

transmissão pelo canal da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social – SDS no Youtube.

ttps://www.youtube.com/c/DesenvolvimentoSocialSC/videos

Ordem do dia:

1. Abertura pela Coordenação.
2. Justificativa das ausências.
3. Apreciação das Atas das Plenárias Ordinárias de outubro e novembro de 2021.
4. Análise e deliberação quanto ao Ofício nº 01/2021 do Fórum DCA que indica a Conselheira Graziela

Cristina Luiz Damacena Gabriel para o cargo de Primeira Secretária na Coordenação do CEDCA.
5. Momento das Comissões.
6. Informes

Florianópolis, 06 de dezembro de 2021.

Maristela Cizeski

Coordenadora Geral do CEDCA